
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 35 del 08-04-2016

OGGETTO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA' URBANA. APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA ED AFFIDAMENTO LAVORI.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 08-04-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL  RESPONSABILE  DEL  II  SETTORE

Premesso

che con determina del II Settore n. 150 del 10.12.2015 si approvavano:

il fascicolo unico di perizia depositato presso l’U.T.C.;

lo schema della lettera di invito e l’indizione della gara mediante procedura negoziata per

cottimo fiduciario ai sensi dell’art.125 - comma 6 - del D.lgs 163/2006, in applicazione
dell’art.8 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 6/2009;

e si impegnava la spesa complessiva di € 48.190,00 – comprensiva di IVA al 22% - sui capitoli del
bilancio  per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria-riasfaltatura di strade comunali;
che con nota prot.n.5144 in  data 8 marzo 2016 il R.U.P. Geom.Felice De Cicco ha provveduto ad
effettuare un’indagine di mercato finalizzata all’affidamento dei lavori di che trattasi invitando n. 6
ditte specializzate a presentare la relativa offerta economica, entro il 15.03.2016;
che  n. 4 ditte hanno presentato in tempo utile  e conformemente a quanto richiesto con la succitata
lettera di invito l’offerta economica per i lavori di che trattasi;
Visto  il verbale di valutazione delle offerte redatto in data 15 marzo 2016, agli atti dell’U.T.C., dal
quale si evince che la migliore offerta risulta essere quella della Ditta CALCESTRUZZI IRPINI
S.P.A. , con sede in Avellino – Via Pianodardine n. 19;
Dato atto che sono stati acquisiti tutti gli atti comprovanti il possesso dei requisiti di legge in capo
all’aggiudicatario e segnatamente:

Certificati generali del casellario giudiziale;
Certificati di carichi penali pendenti;
Visura camerale presso il Registro delle Imprese;
Certificazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Agenzia delle Entrate di Avellino;
D.U.R.C.
Attestazione S.O.A. che comprova i requisiti di capacità economica e tecnica.

Attesa la propria competenza ai sensi  del Decreto Sindacale n. 23402 del 01.12.2014 di nomina
di        Responsabile del II Settore;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende qui
richiamata e trascritta e ne costituisce motivazione;

di approvare il verbale di valutazione redatto in data 15 marzo 2016,depositato agli atti

dell’U.T.C., dal quale si evince che la migliore offerta risulta essere quella della Ditta
CALCESTRUZZI IRPINI S.P.A. con sede in Avellino alla Via Pianodardine n. 19;
di affidare, pertanto,  i lavori di manutenzione straordinaria – riasfaltatura di strade

comunali alla Ditta CALCESTRUZZI IRPINI S.P.A. per l’importo di €  25.238, 39 oltre
IVA al 22%, al netto del ribasso d’asta, per un importo complessivo di € 30.790,84; già
impegnata con la succitata determina n. 150/2015 con imp. 795/15 – 796/15 e 797/15. --
di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z1F1845O47.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-04-2016 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-04-2016 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


